Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 242, de 20 de dezembro de 2017, Seção 3, páginas 42 e 43.

Edital No 135/DGP–PMDF, de 18 de Dezembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº135/DGP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM
RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado preliminar da etapa de avaliação psicológica de candidatos em condição sub judice, do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a
seguir:
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1 Candidatos que compareceram à etapa de avaliação psicológica e foram considerados recomendados na seguinte ordem: nome do candidato em
ordem alfabética, número de inscrição e número do processo.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): ISAC BISPO DOS SANTOS JUNIOR (sub judice, Processo nº 0714895-
60.2017.8.07.0000 - Classe judicial: Agravo de Instrumento), inscrição nº 161100985; VINICIUS PRUDÊNCIO AMOR (sub judice, Processo nº
0710613-22.2017.8.07.0018 - Classe judicial: Procedimento Comum), inscrição nº 161100759.
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM SEXO FEMININO (CÓDICO 102): CAROLINA COSTA MELO (sub judice, Processo nº 0714501-
53.2017.8.07.0000 - Classe judicial: Agravo de Instrumento), inscrição nº 161102010.
2 DOS RECURSOS
2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme indicado no subitem 1.1, ficam os candidatos dispensados do
prazo recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA